
 

COMUNE DI LOZZO ATESTINO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 58 del 09-04-2024 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 58 
del 09-04-2024 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 39 
 

Oggetto: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA U.S. SAN 
ROCCO A.S.D. 1^ E 2^ RATA ANNUALITA' 2023-2024 
DEFINIZIONE RAPPORTI ATTIVI E PASSIVI PER LA GESTIONE 
CAMPI SPORTIVI DI CUI ALLA CONVENZIONE DEL 7 APRILE 
2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il decreto sindacale n. 6 in data 28 Marzo 2024, relativo alla nomina di Funzionario E.Q. 

Responsabile dell’Area 1^ Amministrativa-Contabile di questo Ente; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 in data 30 Dicembre 2022, esecutiva, con 
la quale è stata approvata la convenzione con l’Associazione Sportiva U.S. San Rocco A.S.D. del 
luogo per l’utilizzo dei campi sportivi in località Chiavicone e di Via Europa del Capoluogo per il 
periodo 01-09-2022 - 30-06-2023; 

 
Preso atto che la convenzione di che trattasi è stata sottoscritta in data 07-04-2023; 
 
Atteso che ai sensi dell’art. 5 è prevista la corresponsione di un contributo annuo di Euro 

4.000,00 in tre rate così suddivise: Euro 1.500,00 entro il 31-12-2022, Euro 1.500,00 entro il 
31-03-2023 e Euro 1.000,00 entro il 30-06-2023; 

 
Dato atto che, nel contempo, l’Associazione Sportiva U.S. San Rocco A.S.D., ai sensi dell’art. 

4, è tenuta a corrispondere al Comune la somma complessiva di Euro 1.500,00; 
 
Ritenuto di disporre, con il presente atto, la definizione dei rapporti attivi e passivi con 

l’Associazione Sportiva U.S. San Rocco A.s.d nel seguente modo: 
 

Natura Attivo Scadenza Natura Passivo Scadenza 
Ristoro €. 500,00 31.12.2023 Contributo €. 1.500,00 31.12.2023 
Ristoro €. 500,00 31.03.2024 Contributo €. 1.500,00 31.03.2024 
Ristoro €. 500,00 30.06.2024 Contributo €. 1.000,00 30.06.2024 

 
 



COMUNE DI LOZZO ATESTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 58 del 09-04-2024 

Vista la dichiarazione in data 27-04-2023, acquisita al prot.n. 4223/2023, presentata 
dall’Associazione in parola, agli atti dell’Area Amministrativa e Contabile, con la quale viene 
richiesto l’esonero della ritenuta d’acconto per l’erogazione del contributo per la convenzione in 
essere; 
 

Ritenuto di disporre l’assegnazione del contributo in parola; 
 
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 5 dell’8 Febbraio 2024, esecutiva, di 

approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026; 
 
Dato atto che con delibera della Giunta Comunale n. 25 in data 26 Marzo 2024, esecutivo, è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024 - 2026; 
    
Visto l’art. 107 del T. U. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) Di erogare, per le motivazioni indicate in premessa, a favore dell’Associazione Sportiva U.S. 
San Rocco A.S.D. con Sede Legale a Lozzo Atestino (PD) in Via Valbona 20 - Codice Fiscale 
91017310284, la somma di Euro 4.000,00 quale contributo per le spese di gestione dei campi 
sportivi in località Chiavicone e di Via Europa del Capoluogo per il periodo 01-09-2023 - 
30-06-2024 secondo le scadenze previste all’art. 5 della convenzione approvata con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 87/2022; 

 
2) Di imputare la spesa suddetta al Capitolo 6521 del Bilancio di Previsione Finanziario 

2024-2026 R.P. 2023 per Euro 1.500,00 (Rif. Impegno 493/2023) e Competenza Esercizio 
2024 per Euro 2.500,00 (Rif. Impegno 493/2023); 

 
3) Di introitare dall’Associazione Sportiva U.S. San Rocco A.S.D., come previsto all’art. 4 della 

convenzione di che trattasi, la somma complessiva di Euro 1.500,00 con imputazione al 
Capitolo 1310 del Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026; 
 

4) Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Monica Predielis, funzionario 
E.Q. del Comune di Lozzo Atestino: 

 
5) Di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi così come previsto dal Piano Triennale della 

Corruzione 2023-2025 approvato con delibera della Giunta Comunale n. 13 del 13/02/2023 e 
confermata per l’anno 2024 con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 25 
Gennaio 2024, esecutiva; 
 

6) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato nella Sezione Amministrazione 
Trasparente/Sovvenzioni, contributi, sussidi vantaggi economici 
(https://www.comune.lozzoatestino.pd.it/zf/index.php/trasparenza/) del sito internet del 
Comune di Lozzo Atestino ai sensi e per gli effetti degli artt. 26, comma 1 e 2 e 27 del D. Lgs. 
n. 33 del 14.03.2013, essendo adempimento obbligatorio per la condizione di efficacia dello 
stesso che deve avvenire tempestivamente e, comunque, prima della liquidazione delle 
somme oggetto del provvedimento, trattandosi di concessione di contributi. 

 
 

    
 



COMUNE DI LOZZO ATESTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 58 del 09-04-2024 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Dirigente 
 F.to Predielis Monica 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI LOZZO ATESTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 58 del 09-04-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 58 del 09-04-2024 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 39 
 

Oggetto: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA U.S. SAN 
ROCCO A.S.D. 1^ E 2^ RATA ANNUALITA' 2023-2024 
DEFINIZIONE RAPPORTI ATTIVI E PASSIVI PER LA GESTIONE 
CAMPI SPORTIVI DI CUI ALLA CONVENZIONE DEL 7 APRILE 
2023 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 09-04-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
 
Accertamento N.    65 del 09-04-2024 a Competenza  
5° livello 3.01.02.01.006  Proventi da impianti sportivi 
Capitolo       1310 / Articolo       
PROVENTI E RIMBORSI DA UTILIZZO PALESTRE E IMPIANTI SPORTIVI 
Causale CONTRIBUTO ALLASSOCIAZIONE SPORTIVA U.S. SAN ROCCO A.S.D. 1 E 2 RATA ANNUALITA 2023-2024 

DEFINIZIONE RAPPORTI ATTIVI E PASSIVI PER LA GESTIONE CAMPI SPORTIVI DI CUI ALLA 
CONVENZIONE DEL 7 APRILE 2023 

Importo 2024 Euro 1.500,00 
Beneficiario       149  UNIONE SPORTIVA "SAN ROCCO" 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Predielis Monica 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


